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IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh univerzitní knihovny v Praze Holešovicích. Návrh objektu vychází z předdiplomního projektu,

kde byl zpracován architektonicko-urbanistický koncept v oblasti bývalé pražské čtvrti - Zátory. Budova univerzitní knihovny se

nachází v jihovýchodní části řešeného území a je součástí nově navrženého univerzitního kampusu. Budova knihovny má tvar

rovnoběžníku s vnitřním atriem. Knihovnu lze rozdělit na část veřejnou, která se nachází v prvním nadzemním podlaží a na části

druhého nadzemního podlaží, část provozu knihovny je umístěna ve druhem až sedmém nadzemním podlaží. V posledním sed-

mém nadzemním podlaží je umístěna taktéž restaurace s výhledem na Pražský hrad. Objekt knihovny převyšuje okolní zástavbu o

jedno nadzemní podlaží, čímž získává budova dominantní postavení v celém kampusu.

KLÍČOVÁ SLOVA

The goal of the thesis is to design a university library in Prague Holešovice district. Design of the building is based on the pre-di-

ploma project, which proposed an architectural-urbanistic concept in the area of the former Prague Zátory district. The university

library building is located in the southeastern part of the area and it is a part of newly designed university campus. The building

has a shape of parallelogram with an inner atrium. The library building is divided into two parts - public part located in the first flo-

or (and partially in the second floor), and the library itself which is located between the second and seventh floor. In the seventh

floor, there is a restaurant with a view of the Prague Castle. The library building is by one floor higher than the nearby buildings,

making the building a prominent landmark within the campus.
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Cí lem předdip loního pro jektu bylo navrhnout nové urbanist ické řešení v

oblast i ko lem Holešovického vlakového nádraží , řešené území bylo ze severu

ohraničeno břehem řeky Vl tavy, z j ihu u l ic í Železničářskou, z východu ul ic í

Argent inskou a ze západu hranic í stávaj íc ího areálu výstaviště . Já jsem se ve

svém návrhu předdip lomního pro jektu podrobněj i zaobíra la východní polovinou

takto vymezeného území . Na severu území jsem navrhla bytové domy s

nádherným výhledem do okol í , které tvoř i ly dominanty celého území . Domy

byly umístěny na nábřeží , jehož využi t í bylo uvažováno k rekreační č innost i .

Dále směrem na j ih území kř ižu je železniční t rať , kterou jsem v jednom místě

překonávala návrhem administrat ivní budovy, která tuto trať přemosťovala .

Směrem na j ih od v lakového nádraží jsem navrhla ústřední budovu celého

území . Jednalo se o promenádu s pochozí střechou, která spojovala v lakové

nádraží a vysokoškolský kampus, který jsem umíst i la v j ižn í část i řešeného

území . Na levé část i území směrem od highl ine jsem dále navrhla střední školu

s hote lem. Napravo od highl ine jsem navrhla administrat ivní a bytové domy,

které směrem od kampusu postupně gradovaly k nábřeží . Z celého území jsem

si pro d ip lomní pro jekt vybrala budovu knihovny umístěnou v j iž zmíněném,

vysokoškolském kampusu. Budovu jsem si zvol i la pro svoj i d ip lomovou práci ,

protože zakončuje osu od železniční stanice Holešovice a navíc by se mělo

jednat o nejdominantnějš í budovu v celém kampusu.
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Bydlení

ŘEŠENÉ_ÚZEMÍ FUNKCE_BUDOV VEŘEJNÁ_ZELEŇ

ORTOFOTOSMÍMEK_SOUČASNÉHO_STAVU AUTOMOBILOVÁ_DOPRAVA VEŘEJNÁ_HROMADNÁ_DOPRAVA_OSOB

Metro_trasa C_Nádraží Holešovice

Nově navržené objekty Městské služby, ubytování Obchody a služby

Univerzitní kapus

Vlak_Nádraží Holešovice_Zastávka Výstaviště

Památkově chráněné objekty Administrativa

Věřejná, hromadná doprava osob
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Stávající objekty Střední škola

Kultura

Hlavní silnice

Silnice střední třídy

Obslužné komunikace
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KONCEPT

Výstup z metra

Rektorát

Koleje

Koleje

Fakulta

Fakulta

Fakulta
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FUNKČNÍ SCHÉMA, SITUACE

Parkování Studentský kampus

Okolní zástavba

Řešený objekt

Veřejná část

Knihovna

Restaurace

Sklady knih

Prostory pro zaměstnance

Komunikace
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-1.01

-1.02

-1.03

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07

Hromadné garáže

Technická místnost

Technická místnost

Schodiště

Strojovna vzduchotechniky

Technická místnost

Schodiště

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.PP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

PŮDORYS 1.PP M 1:300

-1.01

-1.02
-1.03

-1.04

-1.05

-1.06-1.07

2292, 84

35,58

33,63

34,51

81,53

41,32

53,04

2572,45 m2

3 m 9 m
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Č.

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP
NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

Zádveří

Vstupní hala

Knihkupectví

Strojovna vzduchotechniky

Schodiště

Chodba

Strojovna vzduchotechniky

Informace + Příjem knih

WC

Sál

Copycentrum

Zádveří

Prodejna

Strojovna vzduchotechniky

Chodba

Schodiště

Rampa do garáží

Šatna

Kavárna

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12
1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

PŮDORYS 1.NP M 1:300

1.18

1.18

69,76

690,69

371,60

11,38

38,81

26,87

30,84

126,93

60,70

198,05

120,18

69,76

282,60

23,38

56,07

53,04

97,20

168,66

267,26

2763,78 m2

18
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2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

1.10

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

Kancelář

Kancelář

Místnost pro workshopy

Místnost pro workshopy

Hala

Noční studovna

Schodiště

Chodba

Strojovna vzduchotechniky

Depozitář

Oprava knih

Serverovna

Strojovna vzduchotchniky

WC

Sál

Čítárna časopisů

Strojovna vzduchotechniky

Schodiště

Kancelář

Denní místnost zaměstnanci

WC zaměstnanci

Chodba

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP
Č. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

2.01

2.04

2.02 2.03

2.05

2.06

2.07

2.08

PŮDORYS 2.NP M 1:300

2.09

2.10

1.10

2.11

2.12

2.14

2.15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.13

57,84

26,13

116,38

97,06

989,01

276,48

38,81

8,36

17,66

47,81

31,83

54,68

17,91

60,70

198,05

588,27

16,30

43,03

56,96

24,15

31,88

64,68

2863,98 m2

2.20

2.21

19
3 m 9 m

PŮDORYS 3.NP M 1:300

Č.

TABULKA MÍSTNOSTÍ 3.NP
NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

3.09

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

Atrium

Studovna

Studovna

Studovna

Schodiště

Chodba

Strojovna vzduchotechniky

Depozitář

WC

Knihovna

Studovna

Knihovna

Strojovna vzduchotechniky

Schodiště

Týmová studovna

Týmová studovna

Počítačový sál

753,04

201,85

165,9

256,86

38,81

8,37

17,69

159,97

60,70

200,94

163,34

395,52

19,90

38,81

55,83

53,88

106,41

2697,82 m2

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05

3.06 3.07

3.08

3.09

3.10
3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17
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PŮDORYS 4.NP M 1:300

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

Atrium

Knihovna

Studovna

Knihovna

Schodiště

Chodba

Strojovna vzduchotechniky

Sklad knih

WC


[…]


vostní nádrží.

7.3.3 SAMO A JINÉ ODVĚTRÁVACÍ ZAŘÍZENÍ

Nebude instalováno.

3.6 PŘENOSNÉ HASICÍ PŘÍSTROJE

V objektu budou instalovány PHP v souladu s ČSN 73 0802, ČSN 73 0704 a s vyhl. MV ČR č. 23/2008. Přenosný hasicí přístroj

bude odpovídat ČSN EN3. Bude umístěn na viditelném a lehce přístupném místě a to tak, aby výška rukojeti HP nebyla výše než

1,50 m nad úrovní podlahy. U hlavního budovního rozvaděče min. 1 PHP práškový 21A, u strojovny výtahu min. 1 PHP CO2 55B. V

hromadných garážích 1 PHP pěnový nebo práškový 183B na prvních deset stání a stejný počet

PHO na každých dalších započatých 20 stání.

3.7 VYHRAZENÁ POŽÁRNĚ TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

Budou instalována zařízení autonomní detekce a signalizace vlastním zdrojem elektrické energie, instalace a servis dle předpisu

výrobce. Bude se jednat o certifikovaný výrobek s doklady ke kolaudaci, zařízení bude provozováno podle předpisu výrobce.

3.8 KABELOVÉ ROZVODY A DODÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE

Dodávka elektrické energie bude zajištěna ze dvou na sobě nezávislých zdrojů. Přepnutí na druhý

záložní zdroj (UPS) bude samočinné a nepřerušené. Kabelové rozvody, které napájejí požárně

bezpečnostní zařízení, jež musejí zůstat v případě požáru po určitou dobu funkční, budou mít speciální izolace se sníženou hořla-

vostí a požární odolnosti proti zkratu.

4. ZÁVĚR

Všechna požárně bezpečnostní zařízení budou procházet pravidelnými revizemi ve smyslu vyhl. MV ČR. 246/2001 Sb. a navazují-

cích předpisů a technických podmínek výrobců těchto zařízení. V případě změn v dispozicích, konstrukcích a změn, které vyplynou

v průběhu výstavby z požadavků investora, případně z jiných důvodů, budou vyhodnoceny v rámci autorského dozoru a dle závaž-

nosti případně opětovně předloženy k odsouhlasení na HZS. Při zpracování projektu pro provedení stavby je nutné zajistit důsled-

nou koordinaci všech profesí v návaznosti na zajištění požární bezpečnosti stavby.

ZKRATKY POUŽÍVANÉ V TEXTU

PÚ= požární úsek, SP= shromažďovací prostor, SHZ= stabilní hasicí zařízení, EPS= elektrická požární signalizace, HZS= hasičský zá-

chranný sbor, SPB= stupeň požární bezpečnosti, PS= parkovací stání, PO= požární odolnost, CHÚC= chráněná úniková cesta, NÚC=

nechráněná úniková cesta
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B-P01.01/N07 Š-P01.02/N07

B-P01.03/N07

Š-P01.04/N07

Š-P01.05/N07

P01.06/N01

P01.07

P01.08

B-N01.01/N07 Š-N01.02/N07

B-N01.03/N07

Š-N01.04/N07

Š-N01.05/N07

N01.09/N07

Š-N01.10/N07

N01.11/N02

N01.13

N01.13

N01.14

N01.15

N01.16

N01.17

N01.18

N01.19

N01.06

N01.12

PŮDORYS 1.PP, 1.NP M 1:300

hranice požárního úseku

délka uníkové cesty

směr úniku

80
3 m 9 m

N02.09/N07

B-N02.03/N07

Š-N02.04/N07

Š-N02.05/N07

N02.10/N02

B-N02.01/N07 Š-N02.02/N07

N02.20

N02.21
N02.22

N02.23

N02.24

N02.25

N02.26

N02.27

N02.28

N03.09/N07

B-N03.01/N07 Š-N03.02/N07

B-N02.03/N07

Š-N03.04/N07

Š-N03.05/N07

Š-N03.10/N07

N03.38

N03.29

N03.30

N03.31

N03.32

N03.33

N03.34

N03.35

N03.36
N03.37

N03.27

PŮDORYS 2.NP, 3.NP M 1:300

hranice požárního úseku

délka uníkové cesty

směr úniku

Š-N02.10/N07
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N04.48

N04.49

B-N04.01/N07 Š-N04.02/N07

B-N04.03/N07

Š-N04.04/N07

Š-N04.05/N07

Š-N04.10/N07

N04.09/N07

N04.39

N04.40

N04.41

N04.42

N04.43

N04.44

N04.45

N04.46

N04.47

B-N05.01/N07 Š-N05.02/N07

B-N05.03/N07

Š-N05.04/N07

Š-N05.05/N07

Š-N05.10/N07
N05.09/N07

N05.60

N05.50

N05.51

N05.52

N05.53

N05.54

N05.55

N05.56

N05.57

N05.58

N05.59

PŮDORYS 4.NP, 5.NP M 1:300

hranice požárního úseku

délka uníkové cesty

směr úniku
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N06.09/N07

B-N06.03/N07

Š-N06.04/N07

Š-N06.05/N07

Š-N06.10/N07

B-N06.01/N07
Š-N06.02/N07

N06.72

N06.62

N06.63

N06.64

N06.61

N06.65

N06.66

N06.67N06.68

N06.69

N06.70

N06.71

N07.9/N07

B-N07.03/N07

Š-N07.04/N07

Š-N07.05/N07

Š-N07.10/N07

B-N07.01/N07 Š-N07.02/N07

N07.81

N07.73

N07.74

N07.75

N07.76

N07.77

N07.78

N07.79

N07.80

PŮDORYS 6.NP, 7.NP M 1:300

hranice požárního úseku

délka uníkové cesty

směr úniku

83
3 m 9 m
