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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Univerzitní knihovna Holešovice
Jméno autora: Bc. Petra Huňková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury - K129
Oponent práce: Ing.arch. Pavel Čajka
Pracoviště oponenta práce: Samostatný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce splňuje zadání a je srozumitelná. Chybí mi výpočet parkování, prosím o jeho doplnění.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Základní koncepci návrhu považuji za srozumitelnou a jasnou jak vzhledem k okolí, tak k významu stavby samotné.
Severní a jižní fasáda spolu mají možnost komunikovat, avšak jejich propsání se v interiéru tomu již příliš neodpovídá. Fasády
jako takové postrádají detail a jemnost. Studentka nevyužila střechy pro návrh teras s exkluzivními výhledy v orientaci sever-
jih. Navržené řešení tyto možnosti nevyužívá.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Ve vnitřním členění objektu vidím značnou inspiraci v již existující knihovně v blízkosti univerzity; v posuzované práci je její
převedení nešťastné. Určujícím prvkem dispozice je velké atrium, jehož ochozy jsou rovněž velmi velkorysé, ale jejich využití
je minimální. Počet umístěných zařizovacích předmětů v půdorysů je vzhledem k podlažním plochám místností značně
poddimenzován. Půdorysy z mého pohledu postrádají lehkost a vzájemnou provázanost, což může být důsledkem striktního
dodržování konstrukčního systému u prosklení a separace jednotlivých místností.
V projektu se nachází i větší nedostatky, například nevyhovující šířky průjezdů v garážích. Výpočet parkovacích stání rovněž
chybí. Další lehce opravitelnou chybou je výška schodišťového stupně zvolená pro daný účel objektu. Jako větší nedostatek
hodnotím nedořešení zázemí restaurace.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Řešení splňuje zadání projektu a je zpracováno v odpovídající míře. Hodnotím pozitivně odlehčování stropů v místech, kde
taková tloušťka desky není potřebná. Prosklení jižní fasády má jisté nedostatky, chybí stínění a jednotlivé skleněné tabule
jsou příliš rozměrné. Za předpokladu, že je celá severní i jižní fasáda složena z protipožárního zasklení, dostáváme se do
nereálných cenových relací. Jestliže návrh protipožární zasklení neobsahuje, studentka nerespektuje požadavky na požární
pásy.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Zpracování diplomového projektu hodnotím jako srozumitelné, avšak někdy až příliš jednoduché. Grafickou úroveň práce
hodnotím jako uspokojivou.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Celý projekt je svázán poměrně slabou invencí. V místech, kde studentka vycházela z ověřených příkladů si návrh
drží celistvost, ale ta se při kontaktu s vlastním provedením začíná ztrácet. Konstrukční systém je v rozporu s
fasádou. To vytváří zbytečné potíže, třebaže vícenásobným ověřováním správnosti návrhu mohlo dojít k velmi
zdařilému výsledku.

Studentce bych chtěl položit tyto otázky:

Jak byste správně vyřešila dispozici restaurace, zejména jejího zázemí?

Předloženou závěrečnou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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